dum, quod Cunradus quondam de Glashusen dedit monasterio ein Rútholz et agrum adiacentem mon. nostro et duo prata, que omnia de manu Cunradi de Büchein militis habebat pro 3 sol. den. omni anno persoluendis. Translato autem conuentu de Tennibach ad locum, qui dicitur Husen, Viden Cunradus, quod dederat, recepit. Sed post redditum de Husen in Tennibach conuentus dederunt ei 3 lib. den. et iterum antedictum preedium receperunt tam ab ipso quam ab omnibus filiis eius. Sed elapso aliquanto tempore ab vno filiorum nomine Winant inpetebatur mon. preiudicium, diuersimode autem hinc inde actitant, tandem per forum arbitri iudicio bonorum virorum sententia fuit, ut grisea tunica accepta Winandus bona ipsa perpetuo libere cederet nobis et mon. ea condicione, vt si vñquam deinceps pater atque filii ac eorum filii et heredes aliquam querimoniam de his suscitare attemptarent, marchioni censum 3 lib. denar. darent et tunc possessiones essent nostre, et sic ipsa bona remanserunt mon. nostro. Et Cunradus miles de Büchein et filius eius senior pro remedio animarum suarum remiserunt. mon. hunc censem. Ista bona presumuntur esse illa vnder Glashusen ob dem geishus sita, que Ber. Rorer sepe impetebat, dicens, ipsa ad feodum spectare suum. — Ebenda: Glashusen bona, possessiones cum omnibus pertinenciis et iuribus suis ac feodis, que sunt sex — cum lignis empta fuerant ab antecessoribus nostris de quibusdam ciuibus de Friburg dictis Beitscher pro uero allodio nostro mon. ad proprietatis ius legittime possidendo. — <sup>13</sup> Heißt noch so und ist südlich von Glashusen. Thenn. Urb. 93 unter Glashusen: Item Henni Vögelli dat 3. lib. de prato in dem Saltzgraben et dicitur Graber matte 1 mans-mat. — <sup>14</sup> Läufe. — <sup>15</sup> Zaismatte gehört zu Maleck im Al. Emmendingen. Das Kloster Thennenbach hatte hier viele Güter, Zinsen u. s. w., die in dem alten Urbar von fol. 42—45 b. eingetragen sind. Sie wurden von verschiedenen Personen geschenkt oder erworben. Zuerst sind verzeichnet: Possessiones et redditus monasterii Tenuib. in banno Ceismatte, quas possessiones seu feoda dedit mon. dominus de Alzena miles (S. Urb. vom 18. Febr. 1311, Ann. 7) et soluunt mortuaria et heraria. Es werden verschiedene Güter bei dem apfholterlin vf dem lvngerberge genaunt. Vgl. Monc. Anzeiger rc. und Väder, Badenia (Neue Folge) I, 213. — <sup>16</sup> Münsterbau. In der Nähe der Brettenbach sind verschiedene Steingruben. — <sup>17</sup> Bramshart und Kreuzenau sind Namen nicht mehr vorhandener Höfe und Güterbezirke bei Müßbach und Muttersteggen, die im Thenn. Urbar als Zins- und Lehengüter fol. 37 b bis 38 b verzeichnet sind. Auch verschiedene Personen einer Familie Bramshart werden genannt. Ich theile nur Einiges davon mit. Notandum, quod antecessores nostri emerunt tria predia Bramshart et siluam adiacentem, den eichwalt, tunc fuit talis silua, pro 21 lib. den. de tribus fratribus, Walthero, Cunone et Heinrico, dictis Brenner, et awunculus eorum, schultetus de Kenzingen promisit nos warancire. Ista predia coluerunt tunc tempore donationis Cunradus de Müßbach ... tertium Bertholdus Honare de Witenbühel, quod sacrista habet. Item aliud preedium ibidem. quod tunc non inhabitabatur, dedit nobis Heinricus de Emütingen, ministerialis comitis Ber. de Nürnberg. quod habuit Ber. de Witenbühel. — Item prata spectantia ad prefatum feodum in dem eingrund — plus quam 4 iugera seu mannat — vnum bi der almeinde, vnum vnder dem